
Bečov nad Teplou
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.083451N, 12.838314E

Nadmořská výška: 532 m n. m. První pís. zmínka: 1387 (637 let) Katastrální výměra: 3 500 ha

Počet obyvatel: 916 PSČ: 364 64

Adresa URL: www.becov.cz

Současnost obce Bečov nad Teplou
K občanské vybavenosti města patří městský úřad, knihovna s připojením na internet, základní
škola, několik sportovišť, divadlo na zámku, kino a další. Současný Bečov usiluje o vybudování
nového atraktivního "image", jež má zvýšit turistický ruch. Za tímto účelem se postupně opravuje
historické jádro městečka.
Město založilo Městskou společnost Bečov s.r.o. (MSB s.r.o.). Její náplní měla být správa majetku města
a informačního centra města. Společnost prošla několika změnami, činnost informačního centra byla
pozastavena a do správy bylo přijato hospodaření s městskými lesy. V současnosti je náplní
společnosti hlavně celoroční údržba města včetně osad Vodná a Krásný Jez, ůdržba hřbitova,
drobné opravy, spolupráce na společenských akcích a pod.
Muzeum historických motocyklů nabízí ukázku více jak 50 kusů historických motocyklů, dále historická
jízdní kola a motocyklové motory. V expozici jsou k vidění takové unikátní stroje jako např. první
vyráběný motocykl značky DKW, PUCH 500 se čtyřpístovým dvouválcovým motorem, Schüttoff 500
OHV nebo Wagner 500 OHC, který je jedniným odchovaným kusem na světě a další výjimečné motocykly.
V prvním patře muzea je nainstalována expozice dřevěných hraček a rodinných loutkových divadel a
loutek.
Muzeum se nachází přímo uprostřed náměstí v Bečově nad Teplou a je zřízeno v historické
budově bývalého okresního soudu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/60/becov-nad-teplou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 14:50:09


